平成16年7月30日
各　　位

　　　　会社名 株式会社松屋フーズ
　　　　代表者名 代表取締役社長   瓦葺 利夫
            　　　　     （コード番号　 9887　東証第１部 ）
　　　　問い合せ先  経営管理部長　　　斎藤 道夫

（ＴＥＬ 03-3904-1121)

　最近の業績の動向等を踏まえ、平成16年5月7日の決算発表時に公表した業績予想を下記のとおり
修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

 １．平成17年3月期　連結業績予想数値の修正

(1)中間期（平成16年4月１日～平成16年9月30日） （単位：百万円、％）
売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A) 29,730 2,280 1,050
今回修正予想（B) 26,950 470 50
増減額（B－A) △ 2,780 △ 1,810 △ 1,000
増減率（％） △ 9.4 △ 79.4 △ 95.2
（ご参考）前中間期実績（Ｃ）

（平成15年9月中間期）

(2)通期（平成16年4月１日～平成17年3月31日） （単位：百万円、％）
売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A) 62,560 5,770 2,760
今回修正予想（B) 56,700 1,220 280
増減額（B－A) △ 5,860 △ 4,550 △ 2,480
増減率（％） △ 9.4 △ 78.9 △ 89.9
（ご参考）前期実績（Ｃ）

（平成16年3月期）

 ２．平成17年3月期　個別業績予想数値の修正

(1)中間期（平成16年4月１日～平成16年9月30日） （単位：百万円、％）
売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A) 29,700 2,320 1,150
今回修正予想（B) 26,900 460 120
増減額（B－A) △ 2,800 △ 1,860 △ 1,030
増減率（％） △ 9.4 △ 80.2 △ 89.6
（ご参考）前中間期実績（Ｃ）

（平成15年9月中間期）

(2)通期（平成16年4月１日～平成17年3月31日） （単位：百万円、％）
売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想（A) 62,500 5,720 2,830
今回修正予想（B) 56,600 1,110 300
増減額（B－A) △ 5,900 △ 4,610 △ 2,530
増減率（％） △ 9.4 △ 80.6 △ 89.4
（ご参考）前期実績（Ｃ）

（平成16年3月期）

業績予想の修正に関するお知らせ

1,443

2,714

54,171 5,548 2,715

26,207 2,880 1,391

26,170 2,827

54,235 5,697

３.修正理由

（1）米国でのＢＳＥ（牛海綿状脳症）発生にともなう牛肉の輸入停止措置の影響により、当

社におきましては「豚めし」の他、新メニューを順次導入してまいりましたが、従来主力

商品でありました「牛めし」の販売中止による売上減少分を補填するには至らず、売上高

は当初業績予想を下回る見込みであります。

（2）売上原価につきましては、米国産牛肉にかわる代替食材を使用したメニューを導入して

おりますが、その代替食材の価格が当初予想以上に上昇しております。また、販売費及び

一般管理費につきましても、売上計画の未達にともなって削減に取り組んでおりますが、

売上高の変動と完全に連動するには至っておりません。このため、共に売上高に対する比

率において当初業績予想を上回る見込みであります。

（3）当初業績予想において、撤退及び収用予定を期中７店舗と想定しておりましたが、不採

算店の整理とリプレイスをより積極的に推進することにより、期中 16 店舗に拡大となる

見込みのため、店舗撤退損失も増加する見込みであります。

上記の理由により、中間期及び通期における売上高、経常利益、当期純利益はいずれも

当初業績予想を下回る見込みであります。

                                   以 上